
 

 
 
 
 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

            Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198 
 
KLASA: 350-01/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-22/6-17-02 
Pula, 30. listopada 2017. 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka za uvrštenje Poduzetničke zone Tar u Općini Tar-
Vabriga – Torre-Abrega u Dugoročni program razvoja poduzetničkih zona u 
Istarskoj županiji 
     -  dostavlja se 
 
 
Poštovani, 
 
 
u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
S poštovanjem, 
  

                    v.d. pročelnice 
         mr.sc. Lorena Brgić   

        
 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Zahtjev Općine Tar-Vabriga – Torre-Abrega 

 
  
 

 



Temeljem članaka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15); članaka 
65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
04/13,16/16, 1/17, 2/17), Župan Istarske županije 31. listopada 2017. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

o uvrštenju Poduzetničke zone Tar u Općini Tar-Vabriga – Torre-Abrega u 
Dugoročni program razvoja poduzetničkih zona u Istarskoj županiji 

 
 

 
I. 
 

Poduzetnička zona Tar u Općini Tar-Vabriga – Torre-Abrega uvrštava se u Dugoročni 
program razvoja poduzetničkih zona u Istarskoj županiji. 
 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
KLASA: 302-01/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 31. listopada 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

                ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego 
  
 
 
 
Dostaviti: 
1. Općini Tar-Vabriga – Torre-Abrega, 
2. UO za gospodarstvo IŽ, 
3. Istarska razvojna agencija d.o.o., 
4. Pismohrana, ovdje 
 

 
 
 

  



O B R A Z L O Ž  E N J E 
 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u člancima 44. i 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) te odredbama članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17) kojima su propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste 
akata koje župan donosi.   
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Dugoročni program poticanja i razvoja poduzetničkih zona na području Istarske 
županije usvojen je kao dugoročan strateški gospodarski projekt, a izrađen je temeljem 
iskazanih potreba poduzetnika te s ciljem osiguranja poduzetničke infrastrukture i 
poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva u Istarskoj županiji. 
 
Općina Tar-Vabriga – Torre-Abrega uputila je Istarskoj županiji zahtjev za uvrštenje 
Poduzetničke zone Tar u Dugoročni program razvoja poduzetničkih zona u Istarskoj 
županiji, što je jedan od uvjeta za ustupanje državnog zemljišta, kao i za sufinanciranje 
izgradnje od strane Republike Hrvatske. Ukupna površina Poduzetničke zone Tar 
iznosi 19,69 hektara. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
  
Provedba ovog Zaključka ne iziskuje financijska sredstva.  
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 
 
 
 
 


